
Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 137_RES 2645-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007887 c/2022-25-4-007888 

Res. 2645/2023 

Montevideo, 20 de junio de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 2025/2023, de fecha 9 de mayo de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el orden de prelación resultante al Llamado a Concurso para proveer los cargos 

Administrativos grado 10 - presupuestados del escalafón "C", Jefe de 

Departamento de Oficinas Centrales y Secretario Escolar, por existir cargos 

vacantes; 

RESULTANDO: I) que se recibieron varios reclamos hacia las actuaciones de 

los Tribunales; 

II) que de las actas resultantes de los Tribunales actuantes surge que solo a una 

concursante le asiste derecho; 

III) que se trata de la concursante Mima DE LOS SANTOS, quien debe ser 

incluida en el orden de prelación correspondiente a grado 5 con un puntaje total 

de 50,87; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente dejar sin efecto el Orden de 

Prelación homologado por Resolución N° 2025/2023, de fecha 9 de mayo de 

2023 y homologar el nuevo Orden de Prelación correspondiente al Llamado 

mencionado en el VISTO de la presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

No 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 2025/2023 de fecha 9 de mayo de 2023. 



Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 138_RES 2645-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

2) Homologar el orden de prelación resultante del Grado 7: 

N' C.!. APELLIDOS Y NOMBRES 
PUNTAJE 

FINAL 

1 3890665-6 DE LOS ANGELES, Iris Consuela 73,42 

2 3577952-7 MOREIRA, Andrea 72,89 

3 3984318-8 QUIABAZZA, Silvana 72,00 

4 3777955-7 MAZINI, Leticia 70,94 

5 4040647-4 NODAR, Natalia 69,94 

6 4521844-8 QUIROGA, Luciana 69,91 

7 1764685-9 MOLDES, Yannet 62,94 

8 3478439-7 MARTELLO, Estela 60,94 

9 3010017-5 COREO, Alfredo 60,04 

10 3 !83412-5 RODRIGUEZ, Ana 59,!4 

11 2844592-9 MARTINEZ, Caro! 54,43 

12 4102488-9 YADALA, Ley la 51,70 

13 4210830-9 GONZALEZ, Rosa 49,91 

14 4174315-8 ANASTASÍA, Va!eria 47,41 

15 2577582-4 GENDELMAN, Joaquín 45,89 

3) Homologar el Orden de Prelación resultante del Grado 5: 

N' C.!. APELLIDO NOMBRE PUNTAJE FINAL 

1 3681792-2 HERNANDEZ Virginia 77,47 

2 3470176-1 MARZOL Noelia 77,28 

3 2705126-2 PAREDES E Ida 77,06 

4 5250562-6 PAZOS Daniela 76,17 

5 4899338-6 SANMARTIN Mariana 74,79 

6 3282342-0 REY Patricia 72,73 

7 4504340-9 GOMEZ María 71,80 

8 4871159-0 LUZARDO María 71,01 

9 3290113-3 SOSA Sabrina 70,46 
lO 3737035-9 RODRIGUEZ Mercedes 70,32 
I 1 4511038-1 PEREZ Mónica 69,58 
12 3455182-5 CEJAS Mari el 68,70 

13 4464932-9 REINOS O Alberto 68,00 



Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 139_RES 2645-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

(I IANEP I UTUI 

14 4989563-4 CUMINI 

15 4627256-2 OROÑO 

16 4913434-3 ICAZA 

17 4099890-2 AMUEDO 

18 4439668-3 TABEIRA 

19 4492756-9 RISSO 

20 4902397-4 SOSA 

21 4217035-8 SEOANEZ 

22 4558664-1 PRO VENZAN O 

23 4459318-0 CAMPOS 

24 4452305-4 MUNIZ 

25 4943991-3 MARTINEZ 

26 4132493-2 CERDEIRA 

27 4239350-4 RIETA 

28 524621 1-9 BERMUDEZ 

29 2866406-6 FAJARDO 

30 3701680-4 RAMOS 

31 1883689-5 LARROCA 

32 4582880-7 RODRIGUEZ 

33 4224733-7 PIOTTO 

34 4164501-3 REDONDO 

35 4454206-2 RE VE TRIA 

36 4308015-6 SEVERO 

37 4796647-9 CARATOZZOLO 

38 4392374-4 PEREZ 

39 4827823-9 BARRERO 

40 4764540-1 RAVELLI 

41 4472258-7 ROS SI 

42 4215961-5 BARBAN O 

43 4191890-9 MIRABALLES 
44 4229794-0 VELAZQUEZ 

45 3305237-3 HERNANDEZ 

46 4539766-6 BAPTISTA 

47 4611303-3 SILVA 
48 4746927-7 HERNANDEZ 

49 2861155-8 O CAÑO 

50 3975026-2 SEGOVIA 

51 4575993-3 SIERRA 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Catherine 

María 

Iliana 

Carolina 

Andrés 

Célica 

Valeria 

Valeria 

Marisa 

Silvia 

Ana 

Leticia 

Virginia 

Rubén 

Maria 

Alberto 

Willy 

Patricia 

Evelyn 

Maria 

Gabriela 

Carlos 

Andrea 

Diego 

Mónica 

Uber 

Lía 

Juan 

K aren 

Denisse 

Claudia 

Verónica 

Natalia 

Mary 

Adela 

Adriana 

Tatiana 

Andrea 

67,93 

67,41 

66,97 

66,54 

66,47 

65,19 

64,95 

64,46 

64,42 

64,15 

63,05 

63 ,02 

62,82 

62,61 

62,46 

62,21 

61 ,33 

60,96 

59,17 

58,83 

58,24 

58,19 

58,17 

57,79 

57,71 

57,43 

57,15 

56,82 

56,72 

55,88 

55,7 1 

55,60 

55,57 

55,26 

54,98 

53,46 

52,76 

52,56 



Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 140_RES 2645-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

-~- --- - - --- - - -

52 4335116-3 VILIZIO Fernando 52,19 

53 4397394-3 CABAÑES Maree la 51 ,85 

54 2777143-8 GARCIA Mirtba 51 ,35 

55 1809323-7 FERREIRA Silvia 5 1,05 

56 2652189-2 DE LOS SANTOS Mima 50,87 

57 4609523-7 FEBLES Ana 50,50 

58 4157896-5 ESPINOSA Alexander 50,06 

59 4395849-2 CORBO Luis 49,20 

60 3184961-7 CARBAJAL María 49,16 

61 2875238-0 ECHEVERRIAGA Gonzalo 48,46 

62 4322478-8 FlRPO Marianella 48,06 

63 4099146-5 LEDESMA Virginia 47,0 1 

64 2614898-9 PEPE Marcelino 46,52 

65 3882534-9 ALVAREZ Silvia 43,60 

66 476300 1-6 CURBELO María 43,10 

4) El ordenamiento final del concurso tendrá una validez de 3 años, contados a 

partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto del Funcionario 

No Docente). 

5) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

6) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos. 


